
 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 
All’albo on line  

All’Amministrazione trasparente 
alla ditta AUTOSERVIZI CASAROTTO SRL 

 

Oggetto: Determina  a contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

36/2023 per il servizio di trasporto viaggi e visite d’istruzione a.s. 2023-2024. 

CIG: ZF03D6CC1A 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO la Determina Prot. n. 5704 del 23 novembre 2023 per l’avvio della procedura di 
affidamento diretto, previa richiesta  informale di preventivo a operatori economici 
individuati nell’ambito dei fornitori presenti sul territorio per trasporto alunni, viaggi 
e visite d’istruzione; 

VISTA l’Avviso prot. n. 5724 del 24 novembre 2023, di avvio di una indagine informale di 
mercato per l’acquisizione di preventivi finalizzati all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, del Servizio di trasporto viaggi e visite 

d’istruzione a.s. 2023-2024; 
DATO ATTO che gli operatori economici Oliviero Tours Srl e Garoldini Viaggi Sas non hanno 

presentato preventivi; 
ACQUISITI i preventivi da parte di n. 2 operatori interpellati: Autoservizi Casarotto  Srl, nota 

prot. 5903 del 01/12/23; Autoservizi Guglielmi Dario  nota prot. 5867 del 
01/12/23;  

VISTO  che l’operatore Autoservizi Guglielmi Dario dichiara di non avere a disposizione 

pullman attrezzati con pedana per disabili;  
CONSIDERATO che è necessaria la disponibilità di pullman con pedana per disabili; 

 
 

DETERMINA 
 

 di aggiudicare l’affidamento del servizio di noleggio autobus con autista per l’anno scolastico 
2023-24  alla ditta AUTOSERVIZI CASAROTTO SRL di Dueville (Vi), per un importo complessivo delle 
prestazioni pari ad € 6939,09 IVA esclusa (+ IVA € 693,91 pari a € 7633,00 IVA inclusa); 
• di autorizzare la spesa complessiva € € € 7633,00 IVA inclusa, da imputare sul capitolo A5.1 
dell’esercizio finanziario 2023;  
• di nominare la Dott. ssa Rosa Carella quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del D. L.gs. 36/2023  e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 

36/2023. 
• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza ed è inviato alla ditta interessata .  
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rosa Carella 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate


		2023-12-01T13:13:06+0100
	ROSA CARELLA




